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Innspill til varsel om planoppstart - detaljregulering - Saltneskollen - 

Råde kommune  
 
Planinitiativ datert 30.05.2025, Refnr: 16174 
Tiltakshaver/forslagsstiller: Eikelunden Eiendom AS ved bjorn@eikelundeneiendom.no 
Fagkyndig plankonsulent: Jon Rongen 
 
Varslet planområde: 68 dekar  
Utbyggingsområde: 44 dekar  
Skogbonitet: lav til middels  
Landbruksområde: 8 dekar  
Eksisterende vei: 4 dekar  
Eksisterende bebyggelse: 12 dekar  
 
Naturvernforbundet er den største natur- og miljøvernorganisasjonen i Norge med over 43 000 

medlemmer. Vi har økende medlemstall og engasjerer oss for bevaring av natur og artsmangfold. Det er 

mye verdifull natur i Østfold, men disse arealene er under hardt press som følge av nedbygging og 

fragmentering. Naturvernforbundet i Østfold engasjerer seg særlig for utbyggingssaker som truer 

naturverdier. 

 

Oppsummert:  
Naturvernforbundet i Østfold mener prinsipalt at en utbygging av Skauen – Andersrødbakken 
B2/Saltneskollen, klart er i strid med kommunens mål, samt internasjonale forpliktelser og 
avtaler om bevaring og vern av natur og at planen må forkastes.  
En ser subsidiært behovet for en grundig, faglig fundert naturkartlegging og en 
konsekvensutredning.  
Det må ikke hogges eller gjøres andre forringelser av Skauen i saksbehandlingsperioden.  
 
Innledning: 
Skogen er et viktig økosystem. Den er hjem for utallige arter og demmer opp for 
klimaendringer ved blant annet å produsere oksygen, lagre karbon og hindre flom. 1300 
truede arter og 13 truede naturtyper har sitt hjem i skogen i Norge. Dette utgjør 48 % av alle 
truede arter i landet. Skog er det økosystemet som huser flest arter; 60 % av alle arter bor i 
skogen. Vern av skog er derfor viktig for å bevare det biologiske mangfoldet.  
 
Nærskogen har stor betydning, både for mennesker, flora og fauna. Naturen bygges ned bit 
for bit. Arealendringer, naturtap og fragmentering av natur er de viktigste årsakene til at ville 
arter har hatt en tilbakegang på 70 % siden 1970. Vi befinner oss i en akutt naturkrise.  
 
Skauen er en slik viktig nærskog, som huser en mengde arter og bidrar til god livskvalitet for 
innbyggerne i Saltnes.  
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Overordnete mål, føringer og perspektiver for Råde kommune:  
I kommuneplanens (2020-2037) samfunnsdel fremkommer kommunens mål om en 
bærekraftig og positiv utvikling, herunder 3 satsningsområder: 
- leve hele livet i Råde 
- attraktive Råde  
- grønne Råde 
 
Naturvernforbundet ser at bevaring av grønne lunger og nærskoger er en naturlig 
konsekvens av disse satsningsområdene.  
 
-Naturavtalen (2022): 30 % av land- og havområdene skal vernes innen 2030. 30% av 
naturen som er ødelagt skal restaureres innen 2030. Arealendringer er den viktigste 
trusselfaktoren for artsmangfoldet i Norge. Arealendringer som følge av menneskelig aktivitet 
er årsaken til at ca. 90 % av de truede artene er på rødlisten. Naturhensyn nedprioriteres.  
 
Skauen er et eksempel på en slik arealendring som er skadelig for naturen. Økologiske 
funksjonsområder og hverdagsnatur er viktig for å opprettholde levedyktige bestander av 
naturtyper og rødlistearter på lang sikt.  
 
-Parisavtalen (2015) - Klimanøytral kommune: Råde skal ikke slippe ut mer CO2 enn hva 
som tas opp av naturen. Nedbygging av natur og avskoging bidrar til økt klimautslipp.  
 
-FNs Bærekraftsmål (-> 2030):  
Bærekraftsmål 13 - stoppe klimaendringer innen 2030  
Bærekraftsmål 15 – beskytte, gjenopprette og fremme ivaretakelse av økosystemer, sikre 
bærekraftig skogforvaltning og stanse tap av naturmangfold  
 
Avskoging og nedbygging av Skauen er klart i strid med bærekraftsmålene.  
 
Andre førende lover og avtaler:  
Naturmangfoldloven 
Plan- og bygningsloven 
Lov om kulturminner 
Folkehelseloven 
Forskrift om Konsekvensutredninger 
Råde kommunes naturmangfoldsplan (2025)  
 
Visjoner for Råde innen 2037 er å være en foregangskommune for gode oppvekstforhold 
med nærhet til natur, Østfolds matfat, herunder ivaretakelse av dyrket og dyrkbar mark, og 
være en kommune med stort hjerte med røtter i naturen. Kommunens gode kvaliteter er 
kulturminner og nærhet til variert natur med tilgang til friluftsliv.  
 
Kommunen erkjenner å ha utfordringer med nedbygging, forurensning og fremmedarter. 
Dette er de tre størst truslene mot natur og årsaken til at norsk natur bygges ned bit for bit.  
Grønne Råde er som vi ser et satsningsområde. Naturen, kystlandskapet, kulturarven og 
friluftslivet skal ivaretas. Naturmangfoldet skal ivaretas gjennom en bærekraftig forvaltning. 
Store, sammenhengende naturområder skal beskyttes og knyttes sammen.  
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Skauen skal i henhold til det ovenstående bevares som en nærskog og som en del av en 
grønn korridor. Området må defineres som nærturterreng med høy verdi og ikke ofres for 
utbyggingsinteresser.  
 
I kommuneplanens (2020-2037) arealdel frarådes utbygging på dyrket mark for å bevare 
landbruksarealer. Jordvernet står høyt. Videre skal naturmangfoldet bevares på land, sjø og i 
vassdrag. Råde har mål om å være en arealnøytral kommune med stans av 
naturmangfoldtap, gjenbruk, og fortetting av arealer som allerede er utsatt for menneskelig 
inngrep fremfor å endre og ødelegge natur. I Saltnes skal stedskvaliteter som friluftsliv 
ivaretas.  
 
Skauens biologiske mangfold, økosystemtjenester og som grønnstruktur egnet for friluftsliv i 
nærmiljøet bidrar til å øke befolkningens trivsel og livskvalitet. Skauen må bevares.  
 
KONSEKVENSER FOR NATUR  
 
Planområdet:  
Skauen (kalt Saltneskollen i planinitiativet) er et skogkledt område på 65-68 dekar hvorav 
forslagsstillers planlagte framtidig byggeområde på 44 dekar.  
Hensikten er avskoging med sikte på omlegging til annen arealbruk; totalt 47 boliger. Det 
skal i tråd med kommuneplanenes arealdel legges opp til variert og arealeffektiv 
boligbebyggelse, med turvei og grønnstruktur med utkikkspunkt og møteplasser der Skauen 
nå ligger.  
 
Naturmangfold:  
Det står i planinitiativet at naturmangfoldet har lite relevans for saken. Dette er klart i strid 
med Naturmangfoldloven §9 – føre-var-prinsippet - og en slik konklusjon kan ikke trekkes før 
et område er grundig kartlagt. Det er videre viktig å vurdere den økologiske funksjonaliteten 
til naturområder, uavhengig av sjeldenhet for å ivareta naturmangfoldet. Dette prinsippet er 
nedfelt i kommunenes egen Plan for naturmangfold (2024-2037).  
 
Skogen i Skauen beskrives i planinitiativet med varierende bonitet fra lav til middels. Det 
foreligger imidlertid ingen god oversikt over artene i området og det er ikke foretatt noen 
fullgod kartlegging av skogen. Samtidig omfatter området mest sannsynlig en betydelig andel 
skog eldre enn 100 år. I sørvestlig del er det naturskog, definert som skog som ikke er hogd i 
siden før 1940.  
 
I henhold til Artsdatabanken er hele 84 % av truede arter i skog, knyttet til gammelskog. Vi er 
godt kjent med at eksisterende datagrunnlag i Østfold er særs mangelfullt når det kommer til 
naturverdier. De registrerte dataene som foreligger i dag, gir indikasjon på at dette også er 
tilfellet her. Det er så langt funnet 6 vernede arter i området. Kartlegging er imidlertid ikke 
gjennomført i sin helhet.  
 
Vi stiller spørsmål til det faglige grunnlaget for beskrivelsen av området i planinitiativet. Det 
skal foretas en naturfaglig kartlegging i mai 2025, står det. Denne er ikke fremlagt p.t. 
Forslagsstiller viser til at det ikke er funn av rødlistede arter i området. Biologisk mangfold er 
imidlertid ikke kartlagt. Det må derfor foretas en grundig naturkartlegging av Biofokus eller 
andre med relevant faglig kompetanse, slik at en får god oversikt over dette.  
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Skauen – Andersrødbakken B2 – sitt tidligere definerte arealformål var LNF (landbruk, natur 
og friluftsliv). Kommunens politikere har altså valgt å omdefinere LNF-områder til 
næring/boligformål uten forutgående grundig naturkartlegging i kommuneplanens arealdel 
2020-2037. Dette er ikke i tråd med kommunens egne føringer og mål om å bevare 
grønnstruktur, natur og nærnatur og målet om arealnøytralitet. Kommunens politikere legger 
sågar opp til en ny rullering av arelaplanen i 2026/2027 hvor det forhåndsannonseres at 
Skauen sør og Skauen nord også vil vurderes utbygd.  
 
For at en kommune skal være arealnøytral må naturområder som omdisponeres til næring 
erstattes av fullverdige arealer. En kan ikke se at det er tatt inn i arealregnskapet her.  
 
I tillegg til å fremstå som en relativt urørt, jomfruelig og artsrik skog utgjør Skauen en 
sammenhengende grønn korridor for dyre- og plantelivet fra skog til sjø. I tråd med 
Naturavtalen skal viktige naturområder identifiseres, beskyttes og bevares. Dette er relevant 
for Skauen. Grønne korridorer skal prioriteres.  
 
Vi har vært på befaring med biolog som finner Skauen interessant. Skauen består av mye 
natur; her er flersjiktskog, fleraldersskog, artsrikdom og en del av området er naturskog.  
 
Skauen består også av sumpskog/våtmark. Dette er en truet naturtype som skal bevares og 
restaureres.  
 
Skauen fremstår slik som en artsrik biotop med variasjon av relativt næringsfattige lyngheier 
med blåbærlyng og gamle furuer, sumpskog med osp og noe myrpreget landskap. Det er en 
mengde sopper, lav, flere treslag med særlig forekomst av eldre løvtrær, høye ospetrær, 
rikbarkstrær, krokfuruer, gadd, læger og annen flora, fuglearter, ekorn og andre mindre 
pattedyr som grevling og rødrev. En ser flere feiegroper etter elg og rådyr og en rekke arter 
er observert der gjennom årene; som nattravn, buorm, elg og kattugle. Det er også sett 
flaggermus, frosk og firfisler. Skauen er et viktig hjem for viltlevende arter.  
Alt dette vil bli ødelagt dersom forslagsstillers planinitiativ blir gjennomført.  
 
Skauen består også av noe dyrkbar mark, skjønt forslagsstiller hevder at det ikke er dyrkbar 
jord der. Dette området har vært brukt som matjord tidligere, men er nå grodd til av ulik 
vegetasjon. Jordvernet står sterkt. Dyrkbar mark skal som kjent ikke bygges ned eller dekkes 
med asfalt. Dette delområdet bør enten ryddes slik at matproduksjon kan gjenopptas eller få 
lov til å fortsette å være en del av skogen i Skauen.  
 
Norges jeger- og fiskeforening har arbeidet med bekken som går i området slik at denne er 
blitt gytebekk for ørret. Denne bekken vil mest sannsynlig forringes eller ødelegges av en 
utbygging av Skauen.  
 
Det blir større fare for flom, skred og oversvømmelser når skogen ikke får utføre sine 
økosystemtjenester. Det er avdekket kvikkleireområder i randsonen av Skauen. Økt 
vannmengde som følge av erosjon og nedhogging av trærne i Skauen kan føre til jordskred i 
området.  
 
Arealdelen av kommuneplanen vektlegger klimaskog som hensynssone – støyskjerming – 
og betydningen av å bevare gjenværende skogarealer for økosystemtjenester som 

https://naturvernforbundet.no/ostfold/
mailto:post@naturostfold.no


 
 

 
Naturvernforbundet i Østfold 

Web: https://naturvernforbundet.no/ostfold/ | E-post: post@naturostfold.no | Tlf: 970 67 685 
 
 

 

vindskjerm, luftrenser, støyskjerm, som et landskapselement og for dyre- og plantelivet. 
Dette er høyst relevant for Skauen.  
 
 
KONSEKVENSER FOR KLIMA  
 
Skauen gjør nyttige økosystemtjeneste: skogen binder karbon, og hindrer flom og skred.  
Planområdet er en del av et sammenhengende skogområde med begrensede tekniske 
inngrep, og utgjør derfor et viktig leveområde og en økologisk korridor i regionen. 
 
Utbygging i karbonlagrende områder som myr/sumpskog og naturskog – begge deler finnes i 
dette planområdet – fører til store CO₂-utslipp.  
 
Veibygging og drenering medfører utslipp av dette karbonet og ødelegger i tillegg unike 
økosystemer. Miljødirektoratets rapport (M-1807) – Naturmangfold og klima viser at naturtap 
og klimaendringer forsterker hverandre. For å nå klimamålene må vi verne om og restaurere 
natur. Faktiske naturbaserte løsninger gir dobbelt gevinst: de binder karbon og forhindrer 
videre tap av artsmangfoldet. Naturmangfold og fungerende økosystemer gir svært viktige 
bidrag i kampen mot klimaendringene.  
 
Det er høy sannsynlighet for radonforekomst i området. Dette kan utgjøre en helserisiko for 
innbyggerne ved en eventuell utbygging.  
 
Ved en eventuell utbygging vil en miste skogens gunstige klimaeffekter. Det vil bli problemer 
med overvann og avrenning, som skogen ellers ville tatt unna og absorbert.  
 
 
KONSEKVENSER FOR SAMFUNN 
 
Behovet for utbygging av nærnatur til boliger:  
Det synes som om Rådes behov for nye boligområder er dekket. Det er ikke behov for å 
ødelegge nærnatur med nye boligfelt. Dette er kontraindisert.  
 
Det er et mål i kommuneplanens arealdel at tettstedene ikke økes i like stor grad som 
tidligere. Saltnes har vært et pressområde i mange år. Det står også i arealdelen at arealer 
som har status som LNF i planen ikke kan utveksles. Det betyr at de deler som er LNF som 
berøres av forslagsstillers planinitiativ må tas ut.  
 
Det er nedbygd betydelige områder i tettstedet; herunder både matjord og nærskoger; 
Bakkeveien, Blåbærstien, Lyngmoveien, Åsliveien, Skauen, Saltnesbekken og Moltemyra er 
eksempler på nærskog og/eller dyrket mark som nå ligger under asfalt og er blitt 
boligområder de siste 20 årene, dette til tross for visjoner og føringer om ivaretakelse av 
matjord og natur.  
 
Videre er det foretatt hard avskoging de siste årene gjennom flatehogst i skogen rundt 
Andersrødgården, Kallerød, Røtne, Lottebingen, Holmefjellet og Hestevoldfeltet, for å nevne 
noen.  
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Slik har innbyggerne i Saltnes opplevd en forringelse av de naturaktiva som er vesentlig for 
god livskvalitet og hele begrunnelsen for de fleste for å bo på landet; nærhet til skog, natur, 
havet og vassdrag. Rådes natur er bygd ned bit for bit, noe som gir redusert livskvalitet for 
innbyggerne.  
 
Annen relevant nedbygging av grøntarealer/skog i Råde: Strømnesåsen – 406 dekar - her er 
det hogd og nedbygd et større skogsområde oppå en ås, godt synlig i terrenget, sågar uten 
forutgående naturfaglig kartlegging. Planprosessen og det politiske arbeidet her ble igangsatt 
allerede i 2013 og naturen her er nå nedbygd til tomter. Det er seksjonert for totalt ca 600 
boliger / tomter her og salget startet i 2023. Pr juni 2025 er det solgt i alt kun 38 tomter. Det 
meste er altså ikke solgt.  
 
Dette tyder på at det ikke er behov for mer utbygging i Råde. Markedet for boligtomter i Råde  
har overkapasitet. Det er likevel stipulert med 980 nye boliger i Råde fram til 2037. 5% av 
disse er lagt til Saltnes. Det er rimelig å konkludere med at det ikke er behov for å bygge 
flere boliger i Saltnes.  
 
Det legges også vekt på at det skal foregå en sentrumssatsning i Karlshus og en ytterligere 
nedbygging av natur og boligvekst i Saltnes vil bidra til å svekke eller vanskeliggjøre denne 
satsningen på Karlshus. Det er vel også en intensjon om å få solgt tomtene på 
Strømnesåsen hvor naturen allerede er ødelagt. Nye tomter i Saltnes vil redusere muligheten 
for å få solgt tomter i Strømnesåsen, antakelig.  
 
Det er fremskrevet en befolkningsvekst i Råde på 1100 mennesker innen 2040. Det er full 
barnehagedekning i Saltnes, men skolen har ifølge det opplyste ikke kapasitet til mer enn ca. 
30 elever til. Skolen er relativt nylig utvidet og restaurert og har slik begrenset kapasitet til å 
motta enda flere elever fra nye boligfelt. Forslagsstillers plan er stort sett tilpasset med tanke 
på barnefamilier, og skolens begrensede elevkapasitet er ikke vurdert i planen.  
 
Kollen naturbarnehage, ble mot protester fra innbyggerne, bygd på matjord og sto ferdig i 
2023. Denne unødvendige nedbyggingen av dyrket mark har sørget for at det er 
overkapasitet på barnehageplasser i området.  
 
Skauens betydning for barn og unges oppvekst: 
Skauen ligger i gangavstand for barnehagebarn og skolebarn. De klarer turen dit på små 
føtter og kan få artskunnskap, gå tur i en villmarklignende liten biotop og få gode 
naturopplevelser. Vi vet at det å bygge gode holdninger til naturen tidlig gjennom fine 
opplevelser i og med naturen, gir et godt fundament for bedret livskvalitet og gode verdier 
også senere i livet.  
 
Skauen fremmer fysisk og psykisk helse hos innbyggerne: 
Skauen innebærer nærhet til natur som generelt gir god psykisk og fysisk helse for 
befolkningen. 
 
De fleste i Saltnes kan komme til Skauen ved å gå eller sykle. Området har betydning som 
nærturområde. Man slipper å kjøre bil for å komme til et skoglig landskap.  
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Saltnes’ innbyggere har mistet så mange av sine nærskoger, det er få igjen, noe som gjør 
det ekstra verdifullt å ta vare på Skauen. Her kan man lufte hunden, ta kveldsturen, overnatte 
i hengekøye eller telte rett ved stuedøra og få ekte skogfølelse. Skauen bidrar slik til god 
fysisk og psykisk helse hos de menneskene som benytter seg av den. Skauen er ei grønn 
lunge som har stor naturmessig og samfunnsmessig betydning i kulturlandskapet.  
Det ble gjort en ‘brukerundersøkelse’ for noen år siden (2015) som viste at det er lav 
bruksfrekvens av Skauen. Denne er nok utdatert, det er flere som har flyttet til nærområdene 
de siste ti årene, som kan tenkes å benytte seg jevnlig av Skauen som turområde. Imidlertid 
er dette noe av Skauens gode samfunnsmessige kvalitet – at man kan gå i nærområdet på 
kveldsturen og få en skogopplevelse uten å møte på altfor mange. I Skauen kan man nyte 
stillhet og ro.  
 
De ville dyrene som trives i våre kystnære kulturlandskap vil også kunne forstyrres dersom 
det blir for mye aktivitet der. En nedbygging vil selvsagt fortrenge dem fra deres leveområder 
og vil forringe områdets naturverdier fullstendig. Det holder ikke å beholde ei furu her og der 
når resten er hogd ned, lagt under asfalt og tujahekker.  En hogst og nedbygging her vil gi en 
enorm psykisk belastning for naboer og andre brukere av området. Flere og flere kjenner på 
natursorg fordi naturen forsvinner. Helsegevinsten forsvinner også med en nedbygging. 
Avskoging og nedbygging av Skauen vil også medføre en stor belastning for naboene av 
Skauen mens hogst og byggeaktiviteten pågår. Fysisk vil det gi støy og andre forstyrrelser, 
psykisk vil det innebære en stor natursorg for mange. Flere naboer vil nok vurdere å flytte 
derfra fordi området ikke lenger har de kvalitetene det hadde da de bosatte seg der – i 
nærheten av Skauen. Området vil slik miste attraktivitet som boligområde for de som er glad 
i naturen og vil ha den som nærmeste nabo.  
 
Fredet kulturminne: 
Det befinner seg en gravrøys fra bronsealder/jernalder i planområdet. Det står at det skal 
bevares noe grønnstruktur rundt denne, men dette synes som et for lite tiltak for å verne 
dette fornminnet. Gravrøysa kan også skades i byggeprosessen; hogst, graving med mer 
kan berøre røysa. Kulturminner er beskyttet gjennom Kulturminneloven.  
 
Adkomst til planområdet: 
Nedbygging av Skauen vil føre til mer biltrafikk. Veien er underdimensjonert allerede, før en 
eventuell utbygging. Adkomst er tenkt med bil via Andersrødbakken og med gangadkomster 
via Åsliveien og veien som heter Skauen. Det hevdes i planinitiativet at adkomst via 
Andersrødbakken vil innebære moderat breddeutvidelse av eksisterende vei. Veien befinner 
seg i LNF-området og en utvidelse vil ramme dette LNF-området. Denne adkomstveien vil 
dessuten avvike fra kommuneplanens arealdel.  
 
Utvidelse av adkomstvei vil ha en rekke negative konsekvenser: 
Det er smalt, svingete og uoversiktlig uansett hvilken adkomst en velger inn til planområdet.  
Veien er i dag benyttet av myke trafikanter som skal til og fra skole og barnehage. Trafikken i 
området vil økes vesentlig i og med en nedbygging av Skauen. En blir derfor nødt til å 
ekspropriere grunn fra grunneieres tomter for å bedre siktforhold og trafikksikkerhet, en må 
bygge fortauer/gangveier i tillegg til en betydelig breddeutvidelse av selve veibanen og 
følgelig vil bredden på adkomstvei og Andersrødveien utvides vesentlig.  
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Utbedring av adkomstveier vil slik berøre dyrket mark (LNF-områder) og private tomter. Dette 
gjelder både om en tenker hovedadkomst via Hølveien/Åsliveien/Skauen, eller via 
Andersrødbakken. Dette er kritikkverdig og ikke ønskelig.  
 
Brann/sikkerhet og beredskap:  
Råde kommune har i mange år slitt med vann- og kloakkledningsnettet ut til Saltnes. En 
ytterligere utbygging vil gi økt belastning på dette, allerede hardt belastede, nettet. Her er det 
også noen risiki knyttet til brann og vanntilgang, som kan ha negative følger for et boligfelt i 
Skauen. Kritisk vanntilgang taler for at det ikke bygges ut mer i Saltnes.   
 
Landskap:  
Skauens boligområde vil bli visuelt skjemmende. Skauen ligger på et lite høydedrag i 
landskapet og en boligbebyggelse her vil synes godt i terrenget. Kollens boliger vil bli tydelig 
eksponert. Det er viktig å bevare grønndrag og skogshorisont.  
 
Andre kritiske røster til forslagsstillers planinitiativ: 
Administrasjonen i kommunen er negative til arealplanens forslag om utbygging av 
Krogstadfjorden og Skauen. Her pekes blant annet på at de politisk foreslåtte boligformålene 
i Saltnes og Krogstadfjorden fortsatt legger opp til en utvikling i strid med overordnete 
rammer og føringer og vil vanskeliggjøre sentrumssatsning i Karlshus.  
 
I konsekvensutredning av kommuneplanen – ROS-analyse - stiller Multiconsult seg også 
kritiske til utbyggingsplanene. De peker på særlig to hovedpunkter som samlet sett har større 
negative konsekvenser; Andersrødbakken og Krogstadfjorden. Det ses som positivt at 
kommunen har revurdert boligutviklingen i Saltnes og fjernet et større fremtidig boligformål, 
men det er likevel mye nytt boligareal i Saltnes, noen som kan vanskeliggjøre 
sentrumssatsningen i i Karlshus.  
 
Fylkeskommunen i Østfold er kritiske: Illustrasjonsbilder er ikke i overensstemmelse med 
planene. Det å hevde at dette ikke er relevant med tanke på naturmangfold er i strid med 
Naturavtalen og Naturmangfoldloven. De er også opptatt av Skauens betydning som 
grønnkorridor.  
 
KRAV OM KONSEKVENSUTREDNING  
 
Forslagsstiller konkluderer med at det ikke er behov for konsekvensutredning. Det er vi svært 
uenig i og Naturvernforbundet anmoder om at det gjennomføres en grundig 
konsekvensutredning.  
 
Forslagsstiller skal bære kostnadene med å utarbeide en Konsekvensutredning og et 
planprogram jf. forskrift om KU §4. Det skal foretas en konsekvensutredning og planprogram 
dersom planen kan få vesentlige virkninger for miljø eller samfunn (§9). En slik 
konsekvensutredning skal inneholde beskrivelse av planen, miljøverdier som antas å bli 
vesentlig berørt og krever hensyn, og forventede vesentlige virkninger som kan følge av bruk 
av naturressurser.  
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Videre skal det konsekvensutredes når en plan kan få vesentlige virkninger for miljø eller 
samfunn med hensyn til størrelse, planområde og utforming, bruk av naturressurser, arealer, 
jord, vann og biologiske ressurser.  
 
Det skal utredes om planen kommer i konflikt med verneområder, utvalgte eller truede 
naturtyper, vernede objekter, prioriterte eller truede arter, vernede objekter, kulturminner, 
verdifulle landskap og friluftsliv, jf §10.  
 
Faktorer som kan påvirkes og vurderes å ha vesentlig virkning på miljø og samfunn er: 
naturmangfold, økosystemtjenester, kulturminner, friluftsliv, landskap, forurensning, 
jordressurser, befolkningens helse, tilgjengelighet for alle til områdene og barn og unges 
oppvekstvilkår.  
 
Man kan huke av på samtlige for Skauen. Vilkårene for konsekvensutredning er følgelig 
oppfylt i planen om Skauen.  
 
I henhold til konsekvensutredninger § 14 og 19 skal det gjøres en vurdering av relevante og 
realistiske alternativer for plassering i konsekvensutredningen. Vi oppfordrer til en grundig 
utredning av realistiske og godt begrunnede alternative plasseringer som ikke omfatter 
naturinngrep, f.eks. på allerede grå arealer, dersom en konkluderer med at en likevel ønsker 
å gå videre med et planprosjekt for utbygging til boligområde.  
 
KONKLUSJON 
 
En avskoging og nedbygging vav Skauen il få store miljømessige og samfunnsmessige 
konsekvenser. Råde trenger ikke flere nedbygde grønne arealer. Det er ikke behov for flere 
boliger i Saltnes. En slik utbygging vil forringe tettstedets kvaliteter, herunder nærhet til natur. 
Nærskogene har stor betydning for menneskers livskvalitet, og i særdeleshet for de som har 
skogen som sitt leveområde; trær, planter, og dyreliv.  
 
Skauens natur er verdifull og bevaringsverdig som nærnatur, og for naturen i seg selv med 
verneverdig innslag av naturskog og sumpskog.  
 
Naturvernforbundet anmoder om at planinitiativet forkastes, eventuelt må det foretas en 
grundig konsekvensutredning, herunder naturfaglig kartlegging før videre planprosess. 
Skogen i Skauen må få stå.  
 
 
Med vennlig hilsen  
 
Naturvernforbundet i Østfold 

 
Kirkegaten 31B 
1632 Fredrikstad 
 
Ida Skjerden  
Styremedlem, Naturvernforbundet Østfold  
 

https://naturvernforbundet.no/ostfold/
mailto:post@naturostfold.no

